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»فوق العاده، شگفت انگیز، خارج از تصور« اینها 
توصیفاتی است که متخصصان سرطان برای 
تحسین داروی جدیدی که در مسیر مبارزه با 
سلول‌های سرطانی توانسته آنها را به‌طور کامل از 
بین ببرد به‌کار می‌برند. به گزارش گلف نیوز، داروی 
تزریقی دوستارلیماب که توانسته است در یک 
مطالعه بالینی کوچک، سلول‌های سرطانی بیماران 
مبتلا به سرطان رکتوم )انتهای روده بزرگ( را از 
بین ببرد چند روز است در دنیای پزشکی سر و 
صدا به پا کرده و محققان آن را یک انقلاب در علم 
آنکلوژی می‌دانند. اما از آنجایی که مطالعه انجام 
شده روی 12بیمار، مطالعه‌ای کوچک مقیاس 
به‌حساب می‌آید و هنوز مطالعات بیشتر و بزرگ‌تری 
برای اثبات اثربخشی صدرصدی آن نیاز است، زود 
است که از این دارو به‌عنوان درمان سرطان نام برده 
شود. با این حال، بهبودی صددرصدی همه بیماران 
شرکت‌کننده در این کارآزمایی بالینی، محققان را 

شگفت زده کرده است.

دوستارلیماب چیست؟
این داروی آزمایشی با شیوه درمان آنتی بادی 
مونوکلونال باعث می‌شود تا سلول‌های ایمنی 
فرد بیمار به جنگ سلول‌های سرطانی بروند. 
دوستارلیماب از سوی جامعه محققان پزشکی با 

نام داروی محاصره PD-1 شناخته می‌شود.

مرگ برنامه‌ریزی شده سلول‌های سرطانی
 محققان در مرکز سرطان

Memorial Sloan Kettering نیویورک دریافتند 
که این دارو در برابر سرطان رکتوم بسیار مؤثر بوده و 
باعث مرگ برنامه‌ریزی شده سلول‌های سرطانی در 
بیماران مبتلا به سرطان‌های درجه 2 و 3 می‌شود. 
متخصصان سرطانی که در این تحقیق نقشی 
نداشته‌اند، این یافته‌های اولیه را یک حرکت بالقوه 

برای تغییر روند مبارزه با انواع سرطان می‌دانند.

چرا این اتفاق یک موفقیت پزشکی است؟
این نخستین باری است که یک داروی تک عاملی 
توانسته در برابر یک نوع مشخصی از سرطان در 
کارآزمایی بالینی با بیماران واقعی تا این حد مؤثر 
عمل کند. همچنین نخستین مرتبه است که از 
این درمان برای سرطان رکتوم با کمبود ترمیم 
ناهماهنگی )dMMR( استفاده می‌شود که منجر 

به بهبودی صددرصدی در هر بیمار می‌شود.

دارو چگونه عمل می‌کند؟
دوستارلیماب به کلاسی از داروها تعلق دارد که 
به‌عنوان بازدارنده نشانگر ایمنی شناخته می‌شوند. 
در اصل، به این ترتیب سیستم ایمنی طبیعی فرد 
را از بین می‌برد. دوستارلیماب یک آنتی بادی 
مونوکلونال ضد‌PD-1است )PD مخفف مرگ 

برنامه‌ریزی شده است(.
دوستارلیماب داروی تک عاملی است که 
هر 3هفته به‌مدت 6ماه در بیماران مبتلا 
به آدنوکارسینوم رکتوم مرحله 2و 3با ترمیم 

ناهماهنگی تجویز شده است. این کارآزمایی 
به‌عنوان مطالعه فاز 2آینده نگر شناخته 
 GlaxoSmithKline شد. شرکت دارویی
دوستارلیماب را با نام تجاری Jemperli توسعه 

داده است.

تاریخچه دارو
جمپرلی نام تجاری dotarlimab-gxly است که 
برای درمان تومورهای جامد پیشرفته استفاده 
می‌شود. جمپرلی در سال2021 تأییدیه سازمان 
غذا و داروی ایالات متحده را برای تومورهای جامد 
با کمبود ترمیم ناهماهنگی )dMMR( پس از 
تأیید نشانه سرطان آندومتر dMMR دریافت کرد.

دکتر آندریا سرچک، متخصص آنکولوژی پزشکی، 
مرکز سرطان مموریال اسلون کترینگ، درباره این 
دارو گفت: این نوع سرطانی که ما درمان کردیم، 

زیرمجموعه‌‌ای به نام عدم‌تطابق ترمیم - کمبود 
است. به‌طور اساسی این تومورها ژنی که DNA را 
ترمیم می‌کنند، ندارند. بنابراین تومورها بسیار 
غیرعادی به‌نظر می‌رسند. آنها دارای جهش‌های 
زیادی هستند که به‌طور مؤثر مانند پرچم‌هایی 
برای تشخیص سرطان توسط سیستم ایمنی عمل 
می‌کنند. بنابراین سیستم ایمنی بیمار از قبل 
تمایل به مبارزه با سلول سرطانی دارد. به‌گفته او 
وقتی یک مهارکننده نشانگر مانند دوستارلیماب، 
به بیمار تزریق می‌شود، سیستم ایمنی از بین 
می‌رود. این دارو سلول‌های ایمنی زیادی را 
جذب می‌کند و آنها شروع به مبارزه با سرطان 
می‌کنند. در مورد سرطان رکتوم، آنها آنقدر خوب 
مبارزه کردند که در هر بیمار، سرطان کاملا از بین 
رفت. به‌گفته وی، این ژن در 3 تا 4درصد سایر 
تومورهایی که در مراحل اولیه هستند وجود دارد.

مراقبت استاندارد سرطان رکتوم 
به‌طور معمول برای درمان سرطان رکتوم، 
پزشکان شیمی درمانی، پرتودرمانی و جراحی 
انجام می‌دهند. هم پرتودرمانی و هم جراحی 
می‌توانند ناتوان‌کننده باشند چرا که عادات 
روده را تغییر می‌دهند و بر عملکرد جنسی و 
باروری نیز تأثیر گذارند. در همین حال در حدود 
30درصد از بیماران، به‌دلیل محل تومور، هنگام 
جراحی نیاز به کولوستومی دائمی )بیرون آوردن 
انتهای روده بزرگ از دیواره شکم( دارند که بسیار 
ناخوشایند است و واقعا زندگی را برای بیمار 

سخت می‌کند.

هزینه دارو
یک گزارش نشان می‌دهد که هزینه دارو در ایالات 
متحده حدود 11000دلار برای هر دوز 500میلی 
گرم است. در بریتانیا، به ازای هر ویال 500میلی 

گرمی 5887.33پوند هزینه می‌شود.

دوستارلیماب و سایر سرطان‌ها 
درحالی‌که نتایج امیدوارکننده است، سایر 
کارشناسان می‌گویند هنوز زود است که آن را 
درمان بنامیم. نتایج باید در مقیاسی بسیار بزرگ‌تر 
تکرار شوند. با این حال، این مطالعه درهایی از 
امیدواری به روی جهانیان گشوده است که ما را 
برای داشتن ابزاری جهت مقابله با انواع سرطان و 

زیرمجموعه‌های آن امیدوار کرده است.
دکتر کرک گفت: کاری که ما امیدواریم انجام 
دهیم این است که بتوانیم این یافته‌ها را در سایر 
تومورهایی که دارای نقص در ترمیم ناهماهنگ 
هستند - مانند سرطان معده، سرطان پانکراس، 
سرطان مثانه، تکرار کنیم. اگر تحقیقات مؤثر باشد، 
به‌طور بالقوه می‌توانیم از جراحی و پرتودرمانی 

بیماران در این تومورها اجتناب کنیم. 

قهرمان جدید جنگ با سرطان
موفقیت ۱۰۰درصدی داروی دوستارلیماب در از بین بردن سلول‌های سرطانی، طی یک آزمایش بالینی امیدها برای شکست 

غول سرطان را بار دیگر بیشتر کرده است

زهرا خلجیپزشکی
روزنامه‌نگار

هشدار جهانی درباره 
کلاهبرداری‌های رمزارزی

این روزها بیشتر از گذشته درباره کلاهبرداری‌های رمزارزی 
در سراسر دنیا می‌شنویم. این نوع کلاهبرداری‌ها در قالب 
سرمایه‌گذاری یا ارائه یک توکن یا کوین جدید که درباره آن 
تبلیغات گسترده‌ای می‌شود، صورت می‌گیرد. این در حالی 
است که قربانیان بابت چیزی پول می‌دهند که هیچ ارزش ذاتی 
ندارد یا زمانی که رمزارز خود را در یک سایت سرمایه‌گذاری 
قرار می‌دهند دیگر نمی‌توانند به آن دسترسی داشته باشند. 
در کشور ما هم این نمونه‌ها کم نیست. از جنجالی‌ترین 
پروژه‌های کلاهبرداری رمزارزی در کشور شاید بتوان به توکن 
کینگ‌مانی، BRG و آنطور که برخی با عنوان »بزرگ‌ترین« 
از آن نام می‌برند، پروژه آمیتیس اشاره کرد. برخی رسانه‌ها 
ارزش کلاهبرداری آمیتیس را 3هزار میلیارد تومان عنوان 
کرده‌اند که بیش از 18هزار قربانی گرفته است. به‌تازگی 
اف‌بی‌آی، هشدارهایی کلی برای در امان ماندن مردم از چنین 

کلاهبرداری‌هایی منتشر کرده که بخشی از آن را می‌خوانید.
فقط کلاهبرداران خواستار پرداخت پول با ارز دیجیتال هستند. 
هیچ‌کسب‌وکار قانونی از شما درخواست نخواهد کرد که از پیش 
ارز دیجیتال برای آنها بفرستید؛ چه برای خرید كالايي و چه 

برای نگهداری پول شما یا سرمایه‌گذاری.
فقط کلاهبرداران سود یا بازده بالا را تضمین می‌کنند. به 
افرادی که به شما وعده می‌دهند به سرعت و به راحتی در 

بازارهای ارز دیجیتال می‌توانید پولدار شوید، اعتماد نکنید.
کلاهبرداری با عنوان سرمایه‌گذاری یکی از راه‌هایی است 
که شما را فریب می‌دهند تا ارز دیجیتال بخرید و آن را برای 
کلاهبرداران ارسال کنید. با این حال، ازجمله تاکتیک‌های 
دیگر کلاهبرداران می‌توان به مواردی چون جعل هویت 
کسب‌وکارهای مشهور، سازمان‌های دولتی و تمرکز بر 
علاقه‌مندی‌های شما اشاره کرد. کلاهبرداری‌هایی که با عنوان 
سرمایه‌گذاری‌ انجام می‌شود، عموما به شما وعده می‌دهند که 
می‌توانید با »ریسک صفر« پول زیادی به‌دست آورید. این نوع 
کلاهبرداری اغلب از شبکه‌های اجتماعی یا اپلیکیشن‌ها یا 
سایت‌های دوستیابی آنلاین شروع می‌شود. با این حال توجه 
کنید که این کلاهبرداری‌ها می‌توانند با پیامک، ایمیل یا تماس 

غیرمنتظره هم شروع شوند.
یکی از روش‌های این نوع کلاهبرداری به این شکل است که 
یک به‌اصطلاح »مدیر سرمایه‌گذاری« با شما تماس می‌گیرد 
و وعده افزایش پول شما را می‌دهد. با این حال، این فرد تأکید 
می‌کند که سرمایه شما باید به‌صورت ارز دیجیتال به‌حساب 
آنلاین آنها منتقل شود. وب‌سایتی که شما به آن هدایت 
می‌شوید واقعی به‌نظر می‌رسد، اما واقعیت این است که هم 
وب‌سایت و هم وعده آنها جعلی است. یعنی اگر وارد »حساب 
سرمایه‌گذاری« خود شوید، به‌هیچ‌وجه نمی‌توانید پول خود را 
برداشت کنید یا فقط درصورت پرداخت هزینه‌های بالا، این 

کار امکان‌پذیر است.

شرکت )ای‌ام دی( از کنُــد شدن 
سرعت رشد بازار رایانه‌های شخصی 
در سال۲۰۲۲ پس از 2 سال رشد 
مناسب خبر داد. شرکت تحقیقاتی 
کانالیس، هفته گذشته اعام کرد؛ 
تقاضا برای خرید رایانه‌های شخصی 
در بخش خانگی و آموزشی به‌دلیل 
اشباع بازار و نگرانی از تداوم تورم، 

کاهش بیشتری یافته است.

 ۲۰۲۲
میلادی

کرد؛  اعام  ولوکوپتر  شرکت 
نخستین پرواز تاکسی هوایی خود 
با نام ولوکانکت را با 4سرنشین 
طی ماه گذشته انجام داده است. 
این شرکت به دلایل متعددی این 
توسعه را قابل توجه می‌داند؛ 
ازجمله اینکه با تنوع بخشیدن به 
ظرفیت‌ها، ارزش بازار بالقوه خود را 
افزایش داده و آن را به ۲۹۰میلیارد 

دلار رسانده است.

 290
میلیارد دلار

سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد 
تا روز پنجشنبه دست‌کم ۱۲۶۰مورد 
آبله میمونی در کشورهایی شناسایی 
شده‌اند که این بیماری در آنها بومی 
یا آندمیک نیست و اغلب این موارد 
در کشورهای اروپایی و آمریکای 
شمالی گزارش شده‌اند. رئیس 
سازمان بهداشت جهانی گفت: 
پنجره فرصت برای مهار شیوع آبله 

میمونی در حال بسته شدن است.

 1260
نفر

آمدن گروه‌های 512نفری به 
واتساپ 

واتساپ که از چند ماه پیش خبر آزمایش ایجاد 
گروه با  512عضو را منتشر کرده بود، حالا اعلام 
کرده که این قابلیت برای همه در دسترس 
قرار گرفته است. پیش از این، کاربران فقط 
می‌توانستند گروه‌هایی با 256عضو راه‌اندازی 

کنند که باعث محدودیت‌های بسیاری می‌شد.
به‌گزارش WABetainfo، در جدیدترین 
به‌روزرسانی نسخه بتای این اپلیکیشن برای 
سیستم‌های عامل اندروید، iOS و همچنین 
دسک‌تاپ، کاربران می‌توانند حداکثر 512عضو 
را به گروه‌های خود اضافه کنند. در صفحه 
مربوط به اضافه کردن اعضای جدید به گروه‌ها، 
تعداد افرادی که کاربران می‌توانند اضافه کنند 
به حداکثر 512نفر تغییر یافته است. اگرچه 
تلگرام به‌عنوان بزرگ‌ترین رقیب واتساپ، امکان 
ساخت گروه‌هایی با 200هزار نفر را برای کاربران 
خود فراهم کرده، اما با توجه به محدودیت قبلی 
اپلیکیشن پیام‌رسان متا که 250کاربر می‌توانستند 
در گروه‌ها عضو شوند، این تغییر پیشرفت 
قابل‌توجهی محسوب می‌شود. امکان اضافه کردن 
حداکثر 512نفر به یک گروه، در آخرین نسخه 
بتای واتساپ در دسترس همه کاربران قرار گرفته 
و انتظار می‌رود این ویژگی به‌زودی در نسخه نهایی 

و پایدار اپلیکیشن هم به کاربران ارائه شود.

عدد خبر

اینترنت
رمزارز

فضا
نقشه حمله به سرطان

بدون جمپرلی  با جمپرلی

سلول T سلول 
سرطانی را تشخیص 
می‌دهد، اما تعامل 
PD-L1/ و PD-1 بین

PD-L2باعث می‌شود 
که سلول T غیرفعال 

شود و از حمله آن 
به سلول سرطانی 
جلوگیری می‌کند

جمپرلی از تعامل 
 PD-1 با

 PD-L1/PD-L2 
جلوگیری می‌کند

به سلول T اجازه می‌دهد فعال شود و به سلول 
سرطانی حمله کند

سایر سلول‌های موجود در تومور یا نقاط دیگر می‌تواند روی سطح خود PD-L1/PD-L2 نشان دهند 
و باعث غیرفعال شدن سلول T شوند

عمادالدین قاسمی‌پناه؛ روزنامه‌نگار

 تشکیل تیم تخصصی 
برای مطالعه یوفوها

ناسا در بیانیه‌ای اعلام کرده که با تشکیل تیم‌های تخصصی، 
مطالعه روی پدیده‌های هوایی ناشناس یا UAPها را از پاییز 
امسال آغاز می‌کند. جالب است که بدانید ناسا در بیانیه 
مذکور، نام این پدیده‌های ناشناخته را UFO نگذاشته است. 
در جهان اما همه، این ماجرا را به نام همان »یوفو یا اشیاء 
ناشناس پرنده« می‌شناسند. به گزارش تک‌کرانچ، ناسا در 
این بیانیه به جای عنوان UFO از UAP به معنی پدیده‌های 
هوایی ناشناس استفاده کرده تا به نگاه منفی نسبت به بشقاب 
پرنده‌ها دامن زده نشود. در این مطالعات برای جمع‌آوری 
داده‌های مختلف در مورد این پدیده‌ها، تلاش می‌شود و آنطور 
که در بیانیه عنوان شده این اطلاعات در اختیار عموم قرار 
می‌گیرد. این تیم قصد دارد تا داده‌ها را جمع‌آوری کند و در 2 
حوزه علمی و دفاعی هوافضا از آنها استفاده کند. دانیل ایوانز، 
دستیار معاون پژوهشی در اداره ماموریت‌های علمی ناسا که 
از مدیران این گروه تحقیقاتی است، می‌گوید: »ناسا در زمینه 
رسیدگی به مسئله UAPها موقعیت منحصر به فردی دارد.  
می توان گفت؛ هیچ سازمانی به جز ناسا نمی تواند چنین 

دانشی نسبت به آسمان و اتفاقات آن داشته باشد.«


